

MEDYA TAKİP DOSYASI

13 Ekim 2025 Pazartesi

‘Türkiye nükleer rönesansa gidiyor’

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, TOBB ETÜ Hidro Su Türbini Tasarım ve Test Merkezi’nde düzenlenen

“Hidroelektrikte Yenilikçi Projeler Günü” programında konuştu. Maliyet, emisyon ve sürdürü-



lebilirlik açısından en önemli yakıtlardan biri olan nükleer enerjiden Türkiye’nin istifade edeceğini belirten Bayraktar, şunları söyledi:

“Akkuyu, Sinop ve Trakya’daki nükleer güç santralleriyle toplam 12 reaktöre sahip olacağız. Nükleerde yeni bir döneme giriliyor. Yeni nükleer rönesansına gidiyoruz. Küçük modüler reaktörleri ıskalamamamız lazım. Bununla beraber Türkiye, 2050’ye geldiğinde 20 bin megavatlık nükleer güce sahip olacak ve elektrik ihtiyacının yaklaşık yüzde 15’ini nükleerden karşılayacak hale gelecek. Bu konuda da kararlılıkla yürüyoruz.”



EPDK Karadeniz gazı ihracatını hızlandıracak

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun (EPDK) yürüttüğü Doğal Gaz Piyasası Kanunu'nda yönetmelik değişikliği çalışmaları kapsamında, Karadeniz'de üretilen doğal gazın sıvılaştırılarak ihracatının önünü açacak düzenlemelerde nihai aşamaya gelindi. EPDK'den yapılan açıklamaya göre, 4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanunu'nda 2023 ve 2024'te yapılan değişikliklerin ardından başlatılan ve **Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı** ile koordineli yürütülen yönetmelik revizyonu çalışmalarında sona yaklaşıldı.

Bu kapsamda, Doğal Gaz Piyasası Lisans Yönetmeliği ve bağlantılı dört mevzuatta kapsamlı değişiklikler içeren tasarılar, kurumun internet sitesinde kamuoyu görüşüne açıldı. Tasarılar, 24 Ekim'e kadar 15 gün süreyle erişime açık olacak.

Yeni düzenlemeler, doğal gaz piyasasında yeni faaliyet türü olarak tanımlanan doğal gaz sıvılaştırma lisansına ilişkin başvuru koşulları ile hak ve yükümlülükleri belirliyor. Ayrıca, doğal gaz depolama yatırımlarını teşvik etmek amacıyla, depolama tesislerinin üçüncü taraf erişimine açılma kuralına istisna tanınmasına yönelik hükümler de tasarıda yer alıyor.

Türkiye'nin doğal gaz arz esnekliğini artırmak ve uluslararası piyasalardaki ticari fırsatları değerlendirmek amacıyla, yüzen sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) tesislerinin yer değiştirilerek farklı bölgelerde hizmet verebilmesine imkan tanıyan düzenlemeler de tasarıda dahil edildi.

Ayrıca, doğal gaz ihracat lisansı işlemlerinin hızlandırılması amacıyla birden fazla ülkeyi kapsayan tek lisans uygulaması getiriliyor. İthalat lisansı başvurularında aranacak koşullar ve sözleşme içeriğine ilişkin kriterler de yeniden tanımlanıyor.

Bunun yanı sıra, Türk karasularındaki deniz taşıtlarına LNG satışı, organize doğal gaz piyasasında ticaret hacminin artırılması, iletim kapasitesinin daha verimli kullanılması ve kapasitesini etkin kullanmayan şirketlerin faaliyetlerinin geçici olarak durdurulmasına ilişkin hükümler de tasarıda yer alıyor.

Yapılması planlanan mevzuat değişiklikleriyle **Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı** tarafından belirlenen politikalarla uyumlu olarak, Türkiye'nin enerjide tam bağımsız ülke olması hedefi yolunda arz güvenliği ve kaynak çeşitliliğinin artırılması hedefleniyor.

Bu doğrultuda, Karadeniz'de üretilen gazın boru hattı veya sıvılaştırma yoluyla ihrac edilmesinin önü açılırken, doğal gaz ticaret hacminin artırılması, depolama yatırımlarının teşviki ve iletim sisteminin etkinliğinin artırılması amaçlanıyor.

Elektrik faturalarında, 'dönüşüm yılı'



Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın "son kaynak tedarik tarifesini" düzenlemesi ile yıllık 5 bin kilovatsaatın üzerinde elektrik tüketen mesken aboneleri, sübvansiyonlardan yararlanmıyor. Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği (Elder) Genel Sekreteri Fakir Hüseyin Erdoğan, "Yeni düzenleme bu sınırı indirecek. Dolayısıyla daha önce destekten faydalanan haneler, 2026

itibarıyla elektriği gerçek maliyetinden ödemeye başlayacak" dedi. **Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın** hazırladığı yeni modelin 1 Ocak 2026 itibarıyla devreye alınması, değişikliklerin Şubat 2026 faturalarına yansımaları öngörülmüyor. Erdoğan, "2025 yılı içerisindeki toplam elektrik tüketimi, abonenin hangi tarifeyle gireceğini belirleyecek" diye konuştu. **Nagihan KALSIN s03**

Elektrikte yeni kademe ile sübvansiyon yükü azalacak

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, elektrik tarifesinde yeni bir düzenlemeye gidiyor. Yıllık 5 bin kilovatsaat olan destekli tüketim sınırı bu ayın sonuna kadar düşürülecek. Dağıtım şirketleri, yeni uygulamanın etkilerini analiz etmek üzere kapsamlı bir çalışma başlattı.



Nagihan KALSIN
DIYARBAKIR
nagihan.kalsin@dunya.com

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın planladığı "son kaynak tedarik tarifi" düzenlemesi, elektrik sektöründe hareketliliğe neden oldu. Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği (Elder) Genel Sekreteri Fakir Hüseyin Erdoğan, düzenlemeye ilişkin detayları ve dağıtım şirketlerinin hazırlık sürecini anlattı. Erdoğan, "Bakanlığımızın açıklamasının ardından biz de Elder olarak hızlı bir şekilde çalışma başlattık. Ülke genelindeki dağıtım şirketlerimizden bazı teknik ve tüketim verilerini talep ettik. Bu veriler bize ulaşmaya başladı, şu anda detaylı inceleme sürecindeyiz" dedi. Erdoğan, elde edilen bulguların düzenlemenin tüketici grupları üzerindeki etkisini netleştireceğini belirtti.

Üst sınırı aşana gerçek maliyet

Erdoğan, "son kaynak tedarik tarifi" olarak bilinen uygulamanın geçen yıl gündeme geldiğini, bu yılın Şubat ayı itibarıyla da devreye girdiğini hatırlatarak, "Buna göre yıllık 5 bin kilovatsaatın üzerinde elektrik

tüketen mesken aboneleri, artık kamunun sağladığı enerji fiyatı sübvansiyonlarından yararlanmıyor. Yeni düzenleme bu sınırı indirecek. Dolayısıyla daha önce destekten faydalanan bazı yüksek tüketimli haneler, 2026 itibarıyla elektriği gerçek maliyetinden ödemeye başlayacak" diye konuştu.

Kamu desteği daha hedefli kullanılacak

Erdoğan, sınırın 5 bin kilovatsaatten aşağıya düşürülmesiyle devletin sübvansiyon yükünün azalacağını ve kamu kaynaklarının daha hedefli biçimde kullanılacağını belirtti. Erdoğan, "Bakanlığımız daha önce açıklamıştı, elektrik ve doğalgazda kamu sübvansiyonlarının toplamı bu yıl 600 milyar lirayı bulacak. Bunun 200 milyar liralık kısmı elektrik için sağlanıyor. Yeni kademe uygulamasıyla bu yükün bir kısmı azaltılacak. Yani kamu, destekleri gerçekten ihtiyaç sahibi kesimlere yönlendirebilecek" ifadelerini kullandı.

Yeni tarife 2026 faturalarına yansıtılacak

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın hazırladığı yeni modelin 1 Ocak 2026 itibarıyla devreye alınması, değişikliklerin Şubat 2026 faturalarına yansıtılması öngörüldü. Erdoğan,



bu geçiş sürecine ilişkin takvimi şöyle özetledi. "Dağıtım şirketlerinden aldığımız verileri değerlendiriyoruz. 2025 yılı içerisindeki toplam elektrik tüketimi, abonenin hangi tarifeye gireceğini belirleyecek. Eğer 2025 yılı boyunca tüketiminiz belirlenecek rakamın üzerindeyse, 2026 Ocak ayını takip eden ilk faturada bu fark yansıtılacak ve altında kalan aboneler ise sübvansiyondan yararlanmaya devam edecek."

Düzenleme dağıtım değil, enerji bedelini etkiliyor
Kamuoyunda karışıklığa ne-

den olabilen bir noktaya da dikkat çeken Erdoğan, "Vatandaşlarımızın faturasında üç temel kalem bulunur. Enerji bedeli, dağıtım bedeli ve vergiler. Dağıtım şirketleri olarak biz yalnızca şebeke hizmetinden, yani dağıtım bedelinden sorumluyuz. Son kaynak tedarik tarifi ise tamamen enerji tarafına ilişkin bir konudur. Dolayısıyla bu düzenleme, dağıtım bedelini değil, doğrudan enerji maliyetini ilgilendiriyor" ifadelerini kullandı.



Fakir Hüseyin Erdoğan

Türkiye "Dağıtım 2.0" dönemine giriyor

Fakir Hüseyin Erdoğan, Türkiye'nin elektrik dağıtım sektöründe başlatılacak "Dağıtım 2.0" dönüşümüne yönelik değerlendirmelerde bulundu. Erdoğan, yıllık 2 milyar doları aşan yatırımlarla kayıp-kaçak oranlarının belirgin bir şekilde azaltıldığını, daha fazla yatırımla bu oranları Avrupa standartlarına çekmeyi ve iklim değişikliğine dayanıklı şebekeler inşa etmeyi hedeflediklerini belirtti. Dağıtım şirketlerinin yatırım kapasitesine değinen Erdoğan, "2013 yılında 980 milyon dolar seviyesinde olan yatırım miktarı bugün 2 milyar doların üzerine çıktı. Şebekelerimizi gençleştirmek ve 'Dağıtım 2.0' olarak adlandırılan yeni sistem modeline geçmek için daha fazla yatırıma ihtiyaç duyuyoruz" dedi.

Aşırı sıcaklar tüketimi artırdı

2025 yazının Türkiye'de son yılların en sıcak dönemlerinden biri olduğunu belirten Erdoğan, "Dicle bölgesinde yalnızca bir ilimizde elektrik tüketimi geçen yıla kıyasla iki katına çıktı" dedi. Erdoğan, bu ölçekteki talep artışlarının önceden öngörülmesinin zor olduğunu, sistemin buna göre konfigüre edilebilmesi için hem zamana hem de yatırıma ihtiyaç duyulduğunu söyledi.

Küresel su kıtlığı tehlikesi artıyor

Küresel iklim değişikliği, Türkiye başta olmak üzere dünyanın birçok bölgesinde su kıtlığını hızlandırıyor. Güney Kore’de Pusan Ulusal Üniversitesi tarafından yürütülen ve Nature dergisinde yayımlanan yeni bir araştırmaya göre, içme suyunun tükeneceği gün olarak tanımlanan “Sıfır Günü Kuraklığı” (Day Zero Drought) tehdidi 21. yüzyılın ikinci yarısında birçok şehir için kritik seviyeye ulaşabilir. Araştırmada, buharlaşma, nehir akışı ve su kıtlığı endeksleri analiz edilerek, kuraklığa eğilimli bölgelerde benzeri görülmemiş ve çok yıllık hidrolojik kuraklıkların yaşanabileceği öngörüldü. ABD merkezli yüksek emisyon senaryosuna göre, Türkiye’de Adana ve Mersin 2030 yılında Sıfır Günü Kuraklığı ile karşı karşıya kalabilir. İstanbul ve Diyarbakır için bu risk ise 2050 yılına işaret ediyor. Çalışmada ayrıca, büyük barajlara sahip bölgeler dâhil olmak üzere kuraklığa eğilimli bölgelerin yüzde 51’inin 2100’e kadar

ciddi su kıtlığıyla karşı karşıya kalabileceği belirtildi. ABD merkezli yüksek emisyon senaryosu ise kuraklığa eğilimli bölgelerin yüzde 74’ünün 2100 yılına kadar benzeri görülmemiş su kıtlığı yaşayacağını ortaya koyuyor. Prof. Dr. Christian Franzke, suyun verimli kullanımının yeni barajlar veya boru hatları inşa etmekten daha etkili ve düşük maliyetli olduğunu vurguladı. Su kıtlığının tarımda ürün verimini azaltabileceğini ve gıda güvenliğini tehdit edebileceğini belirten Franzke, enerji üretimi ve suya bağımlı endüstriler için de ciddi ekonomik riskler bulunduğunu ifade etti. Türkiye Su Enstitüsü Politika Geliştirme Koordinatörü Dr. Tugba Evrim Maden, nüfusun yoğun olduğu yarı kurak ve kurak bölgelerde Sıfır Günü Kuraklığı riskinin yüksek olduğunu kaydetti. Maden, mevcut eğilimlerin devam etmesi halinde 2050 yılı itibarıyla yaklaşık 5 milyar insanın su stresi ile karşılaşacağını belirtti.



100 milyar dolarlık ticaret hedefi için yeni yol haritası

■ Türkiye ile ABD arasında belirlenen 100 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefi için yeni bir stratejik yol haritası hazırlanıyor. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) bünyesindeki Türkiye-ABD İş Konseyi (TAİK), 2019-2020 döneminde Boston Consulting Group ile birlikte oluşturulan kapsamlı raporu güncelleme kararı aldı. Raporda küresel ticaret dengelerindeki değişim, sektörel öncelikler ve siyasi temaslar doğrultusunda revizyonlara gidiliyor. İki ülke özel sektörlerinin öncülüğünde yürütülen proje, ilk oluşturulduğu dönemde ticaret hacminin artırılması için detaylı bir yol haritası ortaya koymuştu. Ancak pandemi sonrası değişen küresel trendler raporun yeniden şekillendirilmesini zorunlu kıldı. Güncellenecek raporda özellikle beyaz eşya, tekstil, hazır giyim, otomotiv, sivil gemi inşası, turizm, teknoloji, elektrik-elektronik ve **nükleer enerji** gibi sektörler ön planda olacak. Ayrıca üçüncü ülke ortaklıkları ve ABD'nin belirli eyaletlerine yönelik stratejik açılımlar da planlanıyor. İki ülke arasında ihracat potansiyelinin en yüksek olduğu sektörlerle öncelik verilecek.

– EKONOMİ SERVİSİ